

第23回 労働政策審議会雇用環境・均等分科会 議事次第

令和元年12月10日(火) 13:00～15:00
於：中央労働委員会講堂(7階)

<議題>

- (1) 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律等の一部を改正する法律の施行について
 - ・ 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備及び経過措置に関する政令案要綱(諮問)
 - ・ 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う関係省令の整備等に関する省令案要綱(諮問)
 - ・ 事業主行動計画策定指針の一部を改正する告示案要綱(一般事業主行動計画に係る部分)(諮問)
 - ・ コース等で区分した雇用管理を行うに当たって事業主が留意すべき事項に関する指針の一部を改正する告示案要綱(諮問)
- (2) 育児休業、介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉に関する法律施行規則等の改正について
 - ・ 育児休業、介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉に関する法律施行規則の一部を改正する省令案要綱(諮問)
 - ・ 子の養育又は家族の介護を行い、又は行うこととなる労働者の職業生活と家庭生活との両立が図られるようにするために事業主が講ずべき措置に関する指針の一部を改正する告示案要綱(諮問)
- (3) 短時間・有期雇用労働者対策基本方針(案)について
- (4) その他

<配付資料>

- 資料1 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備及び経過措置に関する政令案要綱等
- 資料2 育児休業、介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉に関する法律施行規則の一部を改正する省令案要綱等
- 資料3 短時間・有期雇用労働者対策基本方針(案)
- 資料4 行動計画策定指針 改正概要
- 参考資料1-1 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備及び経過措置に関する政令案について【概要】
- 参考資料1-2 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う関係省令の整備等に関する省令案について【概要】
- 参考資料1-3 事業主行動計画策定指針の一部を改正する件(案)(一般事業主行動計画に係る部分)について【概要】
- 参考資料1-4 コース等で区分した雇用管理を行うに当たって事業主が留意すべき事項に関する指針の一部を改正する件(案)について【概要】
- 参考資料1-5 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備及び経過措置に関する政令案等に関する意見の募集(パブリックコメント)に寄せられた御意見について
- 参考資料2-1 介護休暇等の柔軟化について
- 参考資料2-2 育児休業、介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉に関する法律施行規則の一部を改正する省令案等に関する意見の募集(パブリックコメント)に寄せられた御意見について
- 参考資料3-1 短時間・有期雇用労働者対策基本方針(案)概要
- 参考資料3-2 短時間・有期雇用労働者対策基本方針(案)新旧対照表
- 参考資料3-3 短時間・有期雇用労働者対策基本方針(案)データ集
- 参考資料3-4 短時間・有期雇用労働法 参照条文
- 参考資料4 行動計画策定指針 参照条文